
UCHWAŁA NR II/9/2024 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 17 maja 2024 r. 

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Tujsku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz §2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2023 r. poz. 2736) Rada 
Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Szkole Podstawowej w Tujsku, Tujsk 55, nadaje się imię Osadników Żuławskich. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 498B9572-A856-4F53-8BED-072DE647B546. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z §2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2019 r., poz. 502) szkole 
nadaje imię organ prowadzący szkołę na wniosek rady szkoły, a w przypadku braku rady szkoły – na 
wspólny wniosek rady pedagogicznej, rady rodziców i samorządu uczniowskiego. 

21 listopada 2023 r. do Urzędu Gminy wpłynął wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców 
i Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej w Tujsku o nadanie szkole imienia Osadniów 
Żuławskich. Do wniosku dołączono  uchwałę nr 3/10/2023 Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej 
w Tujsku z dnia 19.10.2023 r. w sprawie wystąpienia ze wspólnym wnioskiem z Radą Rodziców 
i Samorządem Uczniowskiem do Organu Prowadzącego o nadanie imienia szkole, wraz                               
z uzasadnieniem, pod którym podpisał się Samorząd Uczniowski, Rada Rodziców i Dyrekor Szkoły. Dnia 
7 grudnia 2023 r. uzupełniono wniosek o harmonogram planu działań szkoły związanych                   
z nadaniem imienia szkole. 

Miejscowość jest historycznie związana z osadnikami żuławskimi.Ludzie naznaczeni trudnymi, 
wojennymi doświadczeniami przybyli z różnych części kraju, by osiedlać się na tych terenach                       
i budować od nowa społeczność, tworzyć miejsca pracy, szkoły, nową kulturę i tradycje.Osadnicy Żuławscy 
są symbolem lokalnej tożsamości, pełnili także ważną rolę w powstaniu  i budowaniu Szkoły Podstawowej 
w Tujsku. 

Uroczystości nadania imienia szkole zaplanowano na 14 października 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 498B9572-A856-4F53-8BED-072DE647B546. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/9/2024 RADY GMINY STEGNA z dnia 17 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-05-17T06:48:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




